
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2018 M. SPALIO 25 D. ĮSAKYMO NR. 3D-773 „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA EKONOMINĖS 

VEIKLOS PRADŽIAI KAIMO VIETOVĖSE“ ĮGYVENDINIMO NUO 2018 M. 

TAISYKLIŲ, KAI VERSLO PLANUI ĮGYVENDINTI YRA MOKAMA IŠMOKA, 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 14 d. Nr. 3D-369 

Vilnius 

 

 

1 .  P a k e i č i u  Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio 

ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ 

įgyvendinimo nuo 2018 m. taisykles, kai verslo planui įgyvendinti yra mokama išmoka, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 3D-

773 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ įgyvendinimo nuo 

2018 m. taisyklių, kai verslo planui įgyvendinti yra mokama išmoka, patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 5.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„5.4. Kaimo vietovė – viensėdis, kaimas, miestelis, miestas ar kita gyvenamoji 

vietovė, kurių gyventojų skaičius neviršija 6 tūkst. Sodininkų bendrijos teritorija, taip pat 

kurortas nelaikomi kaimo vietove.“ 

1.2. Pakeičiu 13.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.1 fizinis asmuo, nevykdęs jokios ne žemės ūkio ekonominės veiklos nuo 2018 m. 

gegužės  18 d. iki 2019 m. gegužės 18 d. arba per nurodytą laikotarpį vykdęs ją mažiau kaip 30 

kalendorinių dienų, neatsižvelgiant į tai, ar buvo gauta pajamų, ar ne.“ 

1.3. Pakeičiu 13.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.2. naujai įsteigtas (įregistruotas ne anksčiau kaip prieš 12 mėn. iki paraiškos 

pateikimo dienos) privatus juridinis asmuo.“ 

1.4. Pakeičiu 23.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.2. verslo planą įgyvendinti tinkamai per jame numatytą laikotarpį. Laikoma, kad 

verslo planas įgyvendintas tinkamai, kai pasiekti projekto rezultatai, t. y. atliktos visos verslo 

plane numatytos investicijos, pasiektas priežiūros rodiklis – sukurta ne mažiau kaip 1 darbo 

vieta, kai prašoma paramos suma ne didesnė nei 18 800 Eur (aštuoniolika tūkstančių aštuoni 



2 

 

 

šimtai eurų) arba sukurtos ne mažiau kaip 2 (dvi) darbo vietos, kai prašoma paramos suma ne 

didesnė nei 37 600 Eur (trisdešimt septyni tūkstančiai šeši šimtai eurų) ir vykdoma pelninga 

ekonominė veikla, taip pat Agentūrai pateiktas paskutinis mokėjimo prašymas ir galut inė 

projekto įgyvendinimo ataskaita.“ 

1.5. Pakeičiu 23.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.3. iki verslo plano įgyvendinimo pabaigos sukurti ne mažiau kaip 1 (vieną) darbo 

vietą (etatą), kai prašoma paramos suma ne didesnė nei 18 800 Eur (aštuoniolika tūkstančių 

aštuoni šimtai eurų) arba sukurti ne mažiau kaip 2 (dvi ) darbo vietas (etatus), kai prašoma 

paramos suma ne didesnė nei 37 600 Eur (trisdešimt septyni tūkstančiai šeši šimtai eurų), 

susijusią (-ias) su ekonomine veikla, kuriai prašoma paramos, ir išlaikyti ją (-as) iki projekto 

kontrolės laikotarpio pabaigos (turi būti vadovaujamasi Projektų, įgyvendinamų pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, rodiklio „Naujos darbo vietos 

sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2017 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. 3D-718 „Dėl Projektų, įgyvendinamų 

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, rodiklio „Naujos darbo 

vietos sukūrimas ir išlaikymas“ pasiekimo vertinimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Darbo 

vietų rodiklio skaičiavimo metodika).“ 

1.6. Pakeičiu 23.3.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.3.2.3. nauja darbo vieta (-os) turi būti sukurta (-os) iki verslo plano įgyvendinimo 

pabaigos. Ne vėliau kaip paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo dieną Agentūrai turi būti 

pateikti naujos darbo vietos (-ų) sukūrimo fakto įrodymai. Naujos darbo vietos (-ų) pagal 

darbo sutartį, civilinę (paslaugų) sutartį sukūrimo fakto įrodymas – iki verslo plano 

įgyvendinimo pabaigos sudarytos darbo sutarties, civilinės (paslaugų) sutarties kopija. Naujos 

darbo vietos (-ų) pagal verslo liudijimą arba individualios veiklos pažymą sukūrimo fakto 

įrodymas – galiojantis verslo liudijimas arba individualios veiklos pažyma. Verslo liudijime 

arba individualios veiklos pažymoje nurodyta ekonominė veikla turi atitikti ekonominės 

veiklos rūšies kodą, nurodytą paramos paraiškoje, verslo plane.“ 

1.7. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Didžiausias išmokos dydis – 18 800 Eur (aštuoniolika tūkstančių aštuoni šimtai 

eurų), kai sukuriama ne mažiau kaip 1 darbo vieta (etatas), arba 37 600 Eur (trisdešimt septyni 

tūkstančiai šeši šimtai eurų), kai sukuriamos ne mažiau kaip dvi darbo vietos (etatai).“ 

1.8. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Išmoka išmokama dviem dalimis per ne ilgesnį kaip 3 metų laikotarpį nuo verslo 

plano įgyvendinimo pradžios. Pirmoji dalis, sudaranti 80 proc. visos skirtos išmokos sumos, 

paramos gavėjui mokama po sprendimo skirti paramą priėmimo dienos per 10 darbo dienų. 



3 

 

 

Mokėjimo prašymas teikiamas ir likusi 20 proc. išmokos sumos dalis mokama, jeigu verslo 

planas tinkamai įgyvendintas ir paramos gavėjas pateikia mokėjimo prašymą, finansinės 

atskaitomybės dokumentus už finansinius metus, kuriais buvo įgyvendintas verslo planas, 

darbo vietos (-ų) sukūrimo įrodymus (pvz., darbo sutarties kopiją, individualios veiklos 

pažymėjimo ar verslo liudijimo kopiją, civilinės sutarties kopiją) ir galutinę projekto 

įgyvendinimo ataskaitą. Finansinės atskaitomybės dokumentų teikti nereikia juridiniams 

asmenims, kurie, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės 

įstatymu, šiuos dokumentus teikia Juridinių asmenų registrui.“ 

1.9. Pakeičiu 52.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„52.3. jeigu projekto kontrolės laikotarpiu nesilaikoma įsipareigojimo išlaikyti (kaip 

nurodyta Darbo vietų rodiklio skaičiavimo metodikos 8 punkte) sukurtą (-as) sąlyginę (-es) 

darbo vietą (-as) (etatą (-us)), susigrąžinama išmokėta išmokos dalis atsižvelgiant į 

įsipareigojimo nesilaikymo mastą, t. y. jeigu paramos gavėjas projekto kontrolės laikotarpiu 

per ataskaitinius metus neišlaiko sąlyginės darbo vietos (etato) daugiau kaip 2 mėnesius, už 

kiekvieną neišlaikytos sąlyginės darbo vietos (etato) mėnesį skaičiuojama 520 Eur (penki 

šimtai dvidešimt eurų) sankcija už vieną neišlaikytą sąlyginę darbo vietą (etatą ) (vertinama 

pagal užbaigto projekto metines ataskaitas).“ 

1.10. Pakeičiu 1 priedo V skyriaus 4 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„4.  

Ar įsipareigojate iki verslo plano įgyvendinimo pabaigos sukurti naują (-as) 

darbo vietą (-as), susijusią (-ias) su projekto veikla, kuriai prašoma paramos, ir 

išlaikyti ją iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos? 

Taip □  

Ne □“. 

 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.1–1.10 papunkčiai netaikomi pareiškėjams ir 

paramos gavėjams, pateikusiems paramos paraiškas iki 2019 m. gruodžio 31 d. 

 

 

Žemės ūkio ministras             Andrius Palionis 


